UBND HUYỆN PHÚ GIÁO

TRƯỜNG TH AN THÁI

———

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

————————————

                    An Thái, ngày 13 tháng 02 năm 2025

BIÊN BẢN

HỌP BAN ĐẠI DIỆN CHA MẸ HỌC SINH

“V/v Thực hiện TT số 29/ BGDĐT Thông tư quy định dạy thêm, học thêm

Trường Tiểu học An Thái thông qua điều chỉnh

Kế hoạch Giáo dục và Kế hoạch Dạy học 2 buổi / ngày (Ngoài giờ Chính khóa)

Từ ngày 14/2/2025”

         I.Thành phần tham dự:

         1. Bà Phạm Thị Thanh Hoà - Hiệu trưởng

         2. Bà Đỗ Thị Thuỷ - Phó Hiệu trưởng

         3. Bà Nguyễn Thị Thu Thuỷ - Thư kí

         4. Cùng Ban đại diện cha mẹ học sinh của nhà trường.

    II.THỜI GIAN: vào lúc 15giờ 00 phút ngày 13/02/2025

         III.NỘI DUNG:

 1. Triển khai các văn bản thực hiện

Căn cứ vào TT 29/2024/TT-BGD quy định về dạy thêm học thêm, Ngày

30/12/2024 Thông tư quy định dạy thêm, học thêm;

Công văn 138/SGDĐT-GDTrHTX ngày 14/1/2025 V/v dừng các hoạt động dạy

thêm, học thêm có thu phí trong nhà trường theo TT số 29/2024-BGDĐT của Bộ

Giáo Dục Đào Tạo;

Công văn 39/PGDĐT-GDTrHTX ngày 16/1/2025 V/v dừng các hoạt động dạy

thêm, học thêm có thu phí trong nhà trường theo TT số 29/2024-BGDĐT của Bộ

Giáo Dục Đào Tạo;

Công văn số 2603/SGDĐT-KHTC ngày 18 tháng 9 năm 2024 về việc hướng dẫn

thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

năm học 2024-2025của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Bình Dương.

Công văn 2076/UBND-VX ngày 4/11/2024 của Ủy Ban Nhân dân huyện Phú

Giáo V/v phê duyệt dự toán mức thu -Chi – Chi học phí và các khoản thu dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của các CSGD Công lập trên địa bàn huyện từ

năm 2024 -2025;

       Căn cứ kế hoạch số 54/KH-THAT ngày 12/2/2025 V/v điều chỉnh kế hoạch Giáo

dục của trường TH An Thái;

2

Căn cứ kế hoạch số 55/KH-THAT ngày 12/2/2025 V/v điều chỉnh kế hoạch dạy

học 2 buổi/ ngày của trường TH An Thái;

Căn cứ kế hoạch số 57/KH-THAT ngày 12/2/2025 V/v triển khai thực hiện TT

số 29/ BGDĐT Thông tư quy định dạy thêm, học thêm; Trường Tiểu học An Thái

thông qua điều chỉnh Kế hoạch Giáo dục và Kế hoạch Dạy học 2 buổi / ngày

(NGCK) của trường TH An Thái từ ngày 14/2/2025./.

2. Nội dung thực hiện

Căn cứ vào thông tư 29/2024/TT-BGD quy định về dạy thêm học thêm.

        Căn cứ kế hoạch số 54/KH-THAT ngày 12/2/2025 V/v điều chỉnh kế hoạch

Giáo dục của trường TH An Thái;

Căn cứ kế hoạch số 55/KH-THAT ngày 12/2/2025 V/v điều chỉnh kế hoạch dạy

học 2 buổi/ ngày của trường TH An Thái;

        Căn cứ vào tình hình thực tế của Trường TH An Thái.

Nhà trường Chỉ được tổ chức Ngoài giờ Chính Khóa (NGCK) khi học sinh có

nhu cầu đăng ký (NGCK) và được cha mẹ hoặc người giám hộ đồng ý, góp phần phát

triển phẩm chất, năng lực của học sinh: Như các môn Bồi dưỡng về nghệ thuật, thể

dục thể thao, rèn luyện kỹ năng sống (Stem); Không làm ảnh hưởng đến việc tổ chức

thực hiện Chương trình GD của nhà trường và việc thực hiện Chương trình môn học

của giáo viên

a) Nhà trường thực hiện CTPT 2018 và có tổ chức 2 buổi/ ngày theo quy định

không tiết 7 tiết/ ngày. Ngoài thời gian học Chương trình; Để đảm bảo phát triển,

năng lực, phẩm chất cho học sinh có các tiết Bồi dưỡng (NGCK) về nghệ thuật, thể

dục thể thao, rèn luyện kỹ năng sống (Stem). Thời lượng, thời gian, địa điểm, hình

thức tổ chức (NGCK) các môn Bồi dưỡng về nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn luyện

kỹ năng sống (Stem) phù hợp lứa tuổi sinh lí, đảm bảo sức khỏe của học sinh cụ thể:

+ Học sinh lớp 1,2,3:  7 tiết/ Tuần (2 tiết BDNT: Mĩ thuật, Thể dục, Âm nhạc

hoặc rèn chữ; 2 tiết KNS; 2 tiết Stem; 1 ATGT hoặc Đọc sách thư viện).

 + Học sinh lớp 4,5: 5 tiết/ Tuần (2 tiết BDNT: Mĩ thuật, Thể dục, Âm nhạc hoặc

rèn chữ; 2 tiết KNS; 1 tiết Stem).

b) Việc tổ chức thực hiện (NGCK): Nhà trường sẽ căn cứ vào đơn đăng ký của

cha mẹ học sinh xây dựng kế hoạch các môn Bồi dưỡng về nghệ thuật, thể dục thể

thao, rèn luyện kỹ năng sống (Stem).

c) Việc sắp xếp lớp (NGCK) các môn cho học sinh học theo từng khối lớp mà

cha mẹ học sinh đã đăng ký (Lớp không quá 45 học sinh theo TT 29 quy định).

d) Mỗi môn học tổ chức dạy (NGCK) không quá 2 tiết/Tuần

         e) Kế hoạch tổ chức (NGCK) Bồi dưỡng về nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn

3

luyện kỹ năng sống (Stem) được công khai trên trang thông tin điện tử nhà trường và

nêm yết tại nhà trường.

3.Mức thu

 Căn cứ Nghị Quyết 01/2023/NQ-HĐND ngày 19/5/2023 của Hội đồng Nhân

dân tỉnh Bình Dương Quy định các khoản thu và mức thu các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ

hoạt động giáo dục của cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa

bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Công văn 2076/UBND-VX ngày 4/11/2024 của Ủy Ban Nhân dân huyện

Phú Giáo V/v phê duyệt dự toán mức thu –Mức Chi – Chi học phí và các khoản thu

dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục của các CSGD Công lập trên địa bàn

huyện từ năm 2024 -2025

- Mức thu: 4.600 đồng/ tiết.

- Thực hiện từ ngày 14/2/2025 đến năm học 2024 -2025.

- Chỉ thực hiện thu theo nhu cầu đăng ký thực tế của học sinh, khi cha mẹ học

sinh có nhu cầu cho con tham gia học (NGCK) Bồi dưỡng về nghệ thuật, thể dục thể

thao, rèn luyện kỹ năng sống( Stem).

 Lưu ý: Các em học sinh nếu cha mẹ học sinh không có nhu cầu đăng ký cho

con tham gia các bồi dưỡng về nghệ thuật, thể dục thể thao, rèn luyện kỹ năng sống

(Stem) thì đón con đúng giờ theo thông quy định của Nhà trường và của giáo viên

chủ nhiệm. Nhà trường và giáo viên sẽ không chịu trách nhiệm có việc gì xảy ra đối

với học sinh mà PHSS không đón con đúng giờ.

4. Ý kiến của BĐD cha mẹ học sinh: Thống nhất với phương án nhà trường

đưa ra.

IV.CHUẨN BỊ HỌP CHA MẸ HỌC SINH CÁC LỚP

- Chuẩn bị biên bản họp cha mẹ học sinh; Đơn đăng ký học của cha mẹ học sinh

-Thông qua thời gian họp cha mẹ học sinh:

+16 giờ 20 phút ngày 13/02/2025 họp PHHS lớp 1,2,3,4 và 5: Họp trực tiếp tại các

GVCN lớp 1,2,3, 4 và 5.

       Cuộc họp thống nhất biên bản 5/5 PHHS có mặt vào lúc 15giờ 40 phút ngày

13/2/2025./.

 TB. đại diện CMHS                      Thư ký                                     Chủ tọa

    Đặng Minh Phúc             Nguyễn Thị Thu Thuỷ           Phạm Thị Thanh Hoà

4

		2025-04-25T07:21:58+0700
	Việt Nam
	Phạm Thị Thanh Hòa<hoaptt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!